כמו היהודים האנוסים בספרד הנוצרית, או דמותו של פריד אל עמרווי, מדריך התיירים המצרי שגדל והתפתח כ'אחר' מובהק (וניתן לראות בו סוג של אלטר-אגו של המספרת עצמה) ועוד.

¹ הראל, 2008: 8

² זונטג בספרה המחלה כמטאפורה בחנה את המחלה כפי שנתפסה בתרבות המערבית ובכלל זה בספרותה. (Sontag, 1988)

³ ראו למשל: כהן, 2011; מירון, 1989; ברתנא, תשנ"ב; ויסמן, 1992; אופיר, 2000; שיפמן, 2007

⁴ על האוטוביוגרפיה הנשית ראו: Mason, 1980

⁵ על אחרות בכלל ובהקשר המגדרי בפרט ביצירתה של קסטל-בלום ראו: רודין, תשע"ד

"להיות אישה פירושו להיות חולה", טענה רות אלמוג באחת ממסותיה והפכה את "האישה החולה" לסמל המייצג את תחושותיה של הסופרת כאישה הכותבת בהגדרתה בשולי המערכת הספרותית הגברית.⁶ דומה שחויית יסוד זו הולמת את הפואטיקה של הרומאן המצרי, מעין אוטוביוגרפיה של יוצרת המערכת תדיר על הסדר הקיים.